UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v phát động tham gia Cuộc thi trực
tuyến “tìm hiểu pháp luật” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 22 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp
luật” năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Công văn số
2384/SGDĐT-VP ngày 20/5/2025 về việc phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu pháp luật” năm 2025 theo Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 16/5/2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai và Công văn số 2795/SGDĐT-VP ngày 06/6/2025 về việc
triển khai Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp luật” năm 2025.

Theo đó, Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp luật” năm 2025 (sau đây gọi
tắt là Cuộc thi) sẽ chính thức diễn ra từ ngày 08 tháng 9 năm 2025 đến hết
ngày 28 tháng 9 năm 2025 tại địa chỉ https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/.

Thực hiện Công văn số 901/BTCCT ngày 15/8/2025 của Ban Tổ chức
Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu pháp luật” năm 2025 về việc phát động tham gia
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2025; để phát động Cuộc thi đến các
đối tượng tham gia, Giám đốc Sở GDĐT đề nghị:

1. Hiệu trưởng các trường THPT, Thủ trưởng các cơ sở GDNN và các
đơn vị trực thuộc

- Tổ chức phát động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và
người lao động tại đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Tỷ lệ và chất
lượng tham gia Cuộc thi sẽ được đánh giá vào công vụ cuối năm 2025.

- Tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp với điều
kiện thực tiễn của đơn vị; thực hiện đăng tải thông tin phát động Cuộc thi trên
Trang thông tin điện tử của các đơn vị, Trang Fanpage của đơn vị để lan tỏa
thông tin đến các đối tượng dự thi.

- Có biện pháp theo dõi đối tượng dự thi thuộc đơn vị đã tham gia dự thi,
số lượt dự thi để có giải pháp đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, giáo viên, nhân viên,
người lao động, học sinh, học viên tham gia Cuộc thi.

2. Trưởng các phòng thuộc Sở GDĐT

https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/

2

- Vận động cán bộ, công chức, người lao động thuộc phòng mình tích cực
tham gia cuộc thi.

- Văn phòng Sở có trách nhiệm liên kết website Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu pháp luật năm 2025” trên Trang thông tin điện tử của Sở GDĐT để các đơn
vị cập nhật các nội dung, thông tin về Cuộc thi; phối hợp tuyên truyền, phổ biến
các văn bản, thông tin về Cuộc thi trên Trang Fanpage của Sở để phát động rộng
rãi đến các đối tượng tham gia Cuộc thi. Đồng thời, hướng dẫn, theo dõi, kiểm
tra tình hình tham dự cuộc thi trong cơ quan Sở và tại các trường THPT, các cơ
sở GDNN và các đơn vị trực thuộc; tổng hợp, báo cáo kết quả gửi Ban Tổ chức
Cuộc thi theo quy định.

Lưu ý:
- Cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, học viên, người lao động tại các

trường THPT, các cơ sở GDNN và các đơn vị trực thuộc đăng ký dự thi theo tên
đơn vị, trường học; thực hiện báo cáo kết quả, số lượng dự thi (lồng ghép trong
Báo cáo định kỳ về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025) về Sở
GDĐT (thông qua Văn phòng Sở) để tổng hợp.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng
mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về Văn phòng Sở GDĐT qua địa chỉ email:
vanphong.sodongnai@moet.edu.vn để được hướng dẫn.

Trên đây là Văn bản phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu
pháp luật” năm 2025, Giám đốc Sở GDĐT đề nghị các trường THPT, các cơ sở
GDNN, các đơn vị trực thuộc và các phòng thuộc Sở quan tâm quán triệt, triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

mailto:vanphong.sodongnai@moet.edu.vn

		2025-08-23T15:58:22+0700

		2025-08-23T16:55:04+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-08-23T19:10:36+0700

		2025-08-23T19:10:19+0700

		2025-08-23T19:10:49+0700